
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DO IFRR 

 

RETIFICAÇÃO 001 DA PRORROGAÇÃO 001 DO EDITAL Nº 

004/2019/PIBID/PROEN/IFRR 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - 

IFRR, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação 001 da 

PRORROGAÇÃO 001 DO EDITAL Nº 004/2019/PIBID/PROEN/IFRR, que trata 

do Processo Seletivo de Professores da Rede Pública de Educação Básica 

para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência do IFRR 

(PIBID/CAPES/IFRR). 

Onde lê-se: 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima -

IFRR, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

1. Prorrogar até às 12h, do dia 29 de abril de 2019, as inscrições do EDITAL 

Nº 004/2019/PIBID/PROEN/IFRR - Processo Seletivo de Professores da Rede 

Pública de Educação Básica para o Programa Institucional de Bolsas de 

Iniciação à Docência do IFRR (PIBID/CAPES/IFRR). 

 

Leia-se: 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima -

IFRR, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

1. Prorrogar até às 12h, do dia 29 de março de 2019, as inscrições do EDITAL 

Nº 004/2019/PIBID/PROEN/IFRR - Processo Seletivo de Professores da Rede 

Pública de Educação Básica para o Programa Institucional de Bolsas de 

Iniciação á Docência do IFRR (PIBID/CAPES/IFRR). 

 

 

Boa Vista, 26 de março de 2019. 

 

 

Sandra Mara de Paula Dias Botelho 

Reitora do IFRR 

 


